03 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4025.0000 – Manut. da Sec.de Planejamento, Orçamento e Gestão Natureza de

Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos E Material Permanente Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

Valor R$ 23.645,00 (vinte e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 05 –

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO Programa/Projeto/Atividade:

13.392.0473.4133.0000 – Implementação Da Política Nacional Aldir Blanc De Fomento A Cultura Natureza de Despesa:

4.4.90.52.00 – Equipamentos E Material Permanente Fonte de Recurso:

[...]

global do contrato Fica alterada a cláusula oitava - do valor contratado, para o fim de acrescentar ao valor inicialmente

contratado o percentual de 24,78% (vinte e quatro virgula setenta e oito por cento), sob os itens contratados com a empresa,

totalizando a importância de R$ 63.645,00 (sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), nos moldes do que

preconiza o instrumento convocatório da Pregão Presencial nº 021/2023 - CPL, Termo de Referência e art. 65, § 1º, da Lei

Federal nº 8.666/93   Sítio Novo - MA, 04 de dezembro de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

[...]

03 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4025.0000 – Manut. da Sec.de Planejamento, Orçamento e Gestão Natureza de

Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos E Material Permanente Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

Valor R$ 23.645,00 (vinte e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 05 –

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO Programa/Projeto/Atividade:

13.392.0473.4133.0000 – Implementação Da Política Nacional Aldir Blanc De Fomento A Cultura Natureza de Despesa:

4.4.90.52.00 – Equipamentos E Material Permanente Fonte de Recurso:

[...]

global do contrato Fica alterada a cláusula oitava - do valor contratado, para o fim de acrescentar ao valor inicialmente

contratado o percentual de 24,78% (vinte e quatro virgula setenta e oito por cento), sob os itens contratados com a empresa,

totalizando a importância de R$ 63.645,00 (sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), nos moldes do que

preconiza o instrumento convocatório da Pregão Presencial nº 021/2023 - CPL, Termo de Referência e art. 65, § 1º, da Lei

Federal nº 8.666/93   Sítio Novo - MA, 04 de dezembro de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

[...]

26.782.0710.3113.0000 - Recuperação/Abertura de Estradas Vicinais Natureza de Despesa:

4.4.90.51.00 - Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 – Recursos não vinculados de impostos Valor: O valor de saldo

atual do presente Termo de Contrato é de R$ 184.362,10 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e dez

centavos). Sítio Novo/Maranhão, 30 de Dezembro de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.   LEIA-

SE EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO - CONCORRÊNCIA

ELETRONICA Nº 004/2024 (SRP) - CONTRATO Nº 113/2024 CONTRATANTE:

[...]

26.782.0710.3113.0000 -

Recuperação/Abertura de Estradas Vicinais Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações Fonte de Recursos: 500 –

Recursos não vinculados de impostos Valor: O valor de saldo atual do presente Termo de Contrato é de R$ 184.362,10 (cento e

oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta e dois reais e dez centavos). Sítio Novo/Maranhão, 30 de Dezembro de 2024.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal.    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: aur8ylqd8ln20250113110121

Estado do Maranhão